
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 27-03-2014 n. 60 

 

 

Oggetto: Rinnovo occupazione suolo pubblico  “Bar Mario” 

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Ventisette (27) del mese di Marzo, 

alle ore 10:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Vista la domanda presentata dalla sig.ra FORASASSI BARBARA titolare 

della attività denominata  CAFFE’ MARIO posta a Scandicci in PIAZZA 

MATTEOTTI 37, pervenuta in data 19/03/2014 prot. 13018, volta ad ottenere 

il r innovo della  concessione permanente di suolo pubblico per la 

somministrazione di alimenti e bevande nell’area antistante al proprio locale, 

per mq. 16 per la durata di ANNI 2 (due); 

- Visto il Regolamento comunale per l’applicazione del canone 

dell’occupazione di spazi e aree pubbliche approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 10 del 21/2/08, esecutiva ai sensi di legge; 

- Visto l’art. 7bis comma 4 del suddetto regolamento comunale nel quale si 

stabilisce che “le occupazioni permanenti sono sottoposte all’approvazione 

della Giunta Comunale”; 

- Rilevato che dette occupazioni hanno una durata non inferiore all’anno e non 

superiore ai due anni e possono essere rinnovate di anno in anno dietro 

presentazione di apposita istanza, e che sono sottoposte all’approvazione 

della Giunta Comunale; 

- Visto l’art. 7bis comma 2 del citato regolamento, nel quale si stabilisce che 

“le istanze relative alla richiesta di tali occupazioni dovranno essere 

presentate allo Sportello Unico per le Attività Produttive”; 

- Visto il regolamento comunale di igiene degli alimenti approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.57 del 27/4/04 e la normativa 

comunitaria vigente in materia (Reg. CE 852/2004); 

- Visto il parere favorevole della Polizia Municipale rilasciato in data 

24/03/2014, con prescrizioni che verranno inserite nell’atto di concessione di 

suolo pubblico;  

- Vista l’autorizzazione paesaggistica n. 62/2006 del 14/11/06 rilasciata dal 

dirigente del settore Edilizia e Urbanistica, nella quale si prende atto del 

parere della Commissione Comunale per il Paesaggio la quale ha ritenuto 

che le opere di cui trattasi non alterano lo stato dei luoghi; 

- Vista la documentazione allegata alla domanda di concessione; 

- Considerato che uno degli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale 

è lo sviluppo della città e la promozione del suo territorio e che le iniziative 

di intrattenimento rappresentano uno dei tanti mezzi con cui valorizzare 

economicamente, nonché vivacizzare la città; 

- Ritenuto opportuno promuovere l’allestimento di spazi, nei quali la 

cittadinanza possa intrattenersi e socializzare, allestit i decorosamente in 

modo che contribuiscano a migliorare l’arredo urbano della città; 

- Preso atto che successivamente all’approvazione del presente atto sarà 

rilasciato l’atto di concessione di suolo pubblico, con tutte le prescrizioni 

evidenziate nei pareri rilasciati dai competenti uff ici; 



- Dato atto inoltre che la concessione per l’occupazione di suolo pubblico 

potrà essere revocata o modificata d’ufficio per comprovati motivi di pubblico 

interesse, per sopravvenute esigenze connesse alla viabilità ed al traff ico 

cittadino e per violazione, o mancato rispetto, da parte del t itolare, di una 

qualsiasi condizione contenuta nel regolamento e nell’atto di concessione; 

- Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale ai sensi e per gli effett i dall’art.49 del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, la richiesta di rinnovo 

per la concessione permanente di suolo pubblico presentata dalla sig.ra 

FORASASSI BARBARA per la somministrazione di alimenti e bevande 

nell’area antistante all’esercizio posto a Scandicci in PIAZZA MATTEOTTI 37 

per mq. 16 per la durata di ANNI 2 (due). 

2) Di demandare al Dirigente dello Sportello Unico per le Attività Produttive: 

 

o I l r ilascio della relativa concessione 

o La determinazione del canone da corrispondere 

o La determinazione degli eventuali oneri a t itolo di rimborso spese e 

dell’eventuale deposito cauzionale, di cui all’art. 11 del citato 

Regolamento comunale 

3) Di prendere atto che l’att ività di somministrazione al pubblico di alimenti e 

bevande debba essere svolta nel rispetto della normativa vigente. 

4) Di prendere atto altresì che la concessione per l’occupazione di suolo 

pubblico possa essere revocata o modificata d’ufficio per comprovati motivi 

di pubblico interesse, sopravvenute esigenze connesse alla viabilità ed al 

traff ico cittadino e per violazione, o mancato rispetto, da parte del t itolare di 

una qualsiasi condizione contenuta nel regolamento o nell’atto di 

concessione. 

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effett i dell’art. 134 del D.lgs 267/2000. 



 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Simone Gheri 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


